
Gemeinde: Großriedenthal 

Verw.Bez.: Tulln 

Land:  NÖ__ ________  
A-3471    Großriedenthal Nr.  23 
Tel.:    02279/7246   -   Fax.:  DW  14 

email:   gemeinde@grossriedenthal.at 

      

 

 

 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Großriedenthal vom 3.11.2009 

 

über die 

 Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer. 

 

Gemäß § 27 Bundesgesetz vom 13. Juli 1955 über die Grundsteuer (Grundsteuergesetz 1955), 

BGBI. Nr. 149/1955 idgF. und § 15 Abs. 1 Finanzausgleichsgesetz 2008 - FAG 2008, BGBI. 

I Nr. 103/2007 idgF. wird verordnet: 

 

 

Für die Berechnung des Jahresbetrages der Grundsteuer wird der Hundertsatz (Hebesatz) des 

Steuermessbetrages oder des auf die Gemeinde entfallenden Teiles des Steuermessbetrages 

wie folgt festgelegt: 

 

1. Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A)   500 v.H. 

2. Grundsteuer für sonstige Grundstücke (Grundsteuer B)    500 v.H. 

 

Diese Verordnung tritt am 1.1.2010 in Kraft. 

  

 

      Der Bürgermeister: 

 

 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

angeschl. am: 

 

abgen. am: 

mailto:gemeinde@grossriedenthal.at

